
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
9 сентября 2016 г. № 127 

 

О внесении граждан в Книгу 
Славы города Гродно 

 

Рассмотрев ходатайство Гродненского городского исполнительного 

комитета, Гродненский городской Совет депутатов  РЕШИЛ: 

1. Внести в Книгу Славы города Гродно сведения о: 

1.2.1. Лисе Михаиле Александровиче, профессоре кафедры пропедевтики 

внутренних болезней учреждения образования  «Гродненский государственный 

медицинский университет», за многолетнюю плодотворную работу, высокий 

профессионализм и большой личный вклад в оказание медицинской помощи 

населению; 

1.2.2. Никитине Анатолии Алексеевиче, заместителе председателя 

Гродненского городского Совета депутатов, генерал-майоре  в отставке, 

ветеране вооруженных сил, кандидате политических наук, за высокий 

профессионализм, образцовое выполнение служебных обязанностей,  

многолетний добросовестный вклад в социально-экономическое и историко-

культурное развитие города Гродно, активную общественную деятельность; 

1.2.3. Саяпине Викторе Юрьевиче, советнике таможенной службы 1 ранга 

в отставке, члене областного общественного совета по делам культуры и 

искусств при Гродненском областном исполнительном комитете, члене 

городской топонимической комиссии, члене Гродненского городского 

координационного совета по туризму, члене совета по вопросам культуры при 

Гродненском городском исполнительном комитете, за весомый вклад в 

исследование и популяризацию истории города Гродно, создание большого 

количества краеведческих трудов, активную общественную деятельность на 

благо города, патриотическое воспитание детей и молодежи. 

2. Вручить нагрудные знаки «Книга Славы г.Гродно» Лису М.А., 

Никитину А.А., Саяпину В.Ю.  

 3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Гродненского городского 

исполнительного комитета в соответствии с Положением о Книге Славы города 

Гродно, утвержденным решением сессии Гродненского городского Совета 

депутатов от 29 декабря 2007 года № 43, выплатить единовременное денежное 

вознаграждение в размере 10 (десять) базовых величин Лису М.А., 

Никитину А.А., Саяпину В.Ю. 

   

Председатель Б.В.Федоров 


